
**r
.: ,". .

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
PLENÁRIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR

PORTARIA No 04212A23.

NOMEIA PAR.A O CARGO DE ZEI-ADORA DESTA CÂMARA
MUNICIPAL A SRA. I"AUCEDY DOS SANTOS NUNES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidenta da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão/MA, Sra.
Alcione de Araújo Cunha Resende no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

AÍt. lo - Nomear para o cargo de Zeladora dêsta Câmara Municipal, a Sra
LAUCEDY DOS §ANTOS - CPF: 010.261.493-80.

Ârt. 20 - Com o presente ato, passa a Zeladora nomeada a fazer parte do
Quadro de Funcionários rlF CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE
NOMEAçÁO E EXONERAÇAO e prestará seus serviços de conformidade com o
Regimento Interno desta Câmara.

Art, 30 - Ao Zelador, tem como função receber objetos, Çontrolar e solicitar
a compra de mercadorias, materiais e equipamentos. Também é responsável pela
manutenção da limpeza, atuando de maneira semelhante a um faxineiro. Faz parte
das suas funções o diagnóstico e a solução de problemas no patrimônio da câmara,
manutenção de equipamentos, retirada de líxo, entrega de correspondência,
transmissão de informações e recados. Ele também é responsável por solicitar a
compra de produtos e equipamentos.

AÊ 40 - Esta poftaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,
Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPÊSTRE DO
MARANHÃO/MA, em 10 de maio de 2073.

ALCIONE DE RES
a Câmara

Campestre Maranhão - MA

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, NO542 - CENTRO .55.968-000 . CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA
CNPJ : 01.616.686/0001 -02 - WWW. CMCAM PESTRE. MA. GOV. BR

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm-


